
RŪPNIECISKĀ ĪPAŠUMA APELĀCIJAS PADOME 

Citadeles iela 7/70, Rīga, LV-1010, tālr. 67099637, e-pasts pasts@lrpv.gov.lv, www.lrpv.gov.lv 

NORAKSTS 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Iebilduma lietas šifrs: 

RIAP/2022/M 77 606-Ie 

(OP-2022-32) 

LĒMUMS 

 

Rīgā         2022. gada 24. novembrī 

 

Rūpnieciskā īpašuma apelācijas padome (turpmāk - Apelācijas padome) šādā lietas izskatīšanas sastāvā: 

priekšsēdētāja – I. Plūme-Popova, 

locekļi – J. Bērzs un I. Bukina, 

 

rakstveida procesā izskatīja iebildumu, kuru, pamatojoties uz Preču zīmju likuma (turpmāk – PZL) 

43. panta un Rūpnieciskā īpašuma institūciju un procedūru likuma (turpmāk – RIIPL) 60. panta 

noteikumiem, 2022. gada 22. augustā Apvienotās Karalistes uzņēmējsabiedrības O2 Worldwide Limited 

(turpmāk arī – iebilduma iesniedzējs) vārdā iesniegusi patentpilnvarniece J. Gainutdinova pret preču 

zīmes C O2 (figurāla preču zīme, turpmāk – fig.): 

 

(preču zīmes īpašnieks – Latvijas uzņēmējsabiedrība CITADELE BANKA, AS; 

pieteik. Nr. M-21-1318; pieteik. dat. 20.12.2021; reģ. Nr. M 77 606; reģ. (publ.) dat. – 20.05.2022; 

36. kl. pakalpojumi)  

reģistrāciju Latvijā. 

Iebilduma motivējumi: 

- sakarā ar apstrīdētās preču zīmes C O2 (fig.) (reģ. Nr. M 77 606) līdzību Latvijā agrākām iebilduma 

iesniedzēja Eiropas Savienības preču zīmēm (turpmāk – arī ES preču zīme): 

 

O2 (fig.) (Nr. EUTM 009053497) 

 
O2 (fig.) (Nr. EUTM 017969428)  

 
 

O2 (fig.) (Nr. EUTM 018176369)  

 

 

 

 

 

O2 (fig.) (Nr. EUTM 009062845) 



2 

 

 
 

un O2 (Nr. EUTM 017966802), kā arī attiecīgo pakalpojumu identiskumu un līdzību pastāv iespēja, ka 

patērētāji minētās zīmes sajauc vai uztver kā savstarpēji saistītas (PZL 7. panta pirmās daļas 2. punkts); 

- apstrīdētā zīme C O2 (fig.) (reģ. Nr. M 77 606) ir pretrunā ar tiesībām, kas saistītas ar iebilduma 

iesniedzēja nereģistrētu preču zīmi vai citu apzīmējumu, kas lietots preču vai pakalpojumu atšķiršanai, 

tostarp ar domēna vārdu, ja nereģistrētā preču zīme, cits minētais apzīmējums vai domēna vārds pirms 

reģistrētās preču zīmes reģistrācijas pieteikuma datuma godprātīgi lietots Latvijā saimnieciskajā apritē 

saistībā ar identiskām vai līdzīgām precēm vai pakalpojumiem tik ilgi un tādā apjomā, ka reģistrētās 

preču zīmes lietošana var maldināt patērētājus par attiecīgo preču vai pakalpojumu izcelsmi 

(PZL 10. panta pirmās daļas 5. punkts); 

- apstrīdētā zīme C O2 (fig.) (reģ. Nr. M 77 606) ir pretrunā ar iebilduma iesniedzēja citām agrākām un 

spēkā esošām intelektuālā īpašuma tiesībām (PZL 10. panta pirmās daļas 10. punkts). 

 

Iebilduma iesnieguma kopija saskaņā ar RIIPL 68. panta pirmās daļas noteikumiem 29.08.2022 

tika nosūtīta apstrīdētās preču zīmes īpašniekam, norādot atbildes iesniegšanas termiņu un kārtību.  

 

Apstrīdētās preču zīmes īpašnieks 05.10.2022 ir iesniedzis Patentu valdei lūgumu par apstrīdētās 

preču zīmes C O2 (fig.) (reģ. Nr. M 77 606) izslēgšanu no Preču zīmju reģistra. Pamatojoties uz šo 

lūgumu, saskaņā ar PZL 59. pantu Preču zīmju reģistrā 13.10.2022 ir izdarīts ieraksts par preču zīmes 

C O2 (fig.) (reģ. Nr. M 77 606) reģistrācijas izslēgšanu no reģistra pēc īpašnieka lūguma.   

 

Apelācijas padome 18.10.2022 nosūtīja iebilduma iesniedzēja pārstāvei Preču zīmju reģistra 

izrakstu par apstrīdētās zīmes reģistrācijas izslēgšanu no reģistra, tostarp norādot iespēju, ka iebilduma 

iesniedzējs var atsaukt iebildumu.  

 

Sazinoties ar iebilduma iesniedzēja pārstāvi telefoniski, pārstāve norādīja, ka iebilduma 

iesniedzējs nav devis instrukcijas par iebilduma atsaukšanu.  

 

Apelācijas padome 04.11.2022 lietas pusēm paziņoja, ka gadījumā, ja iebilduma iesniedzējs 

neatsauc iebildumu, šo procesuālo jautājumu Apelācijas padome izskatīs 22.11.2022.  

  

 

Aprakstošā daļa 

 

1. Preču zīmju reģistrā 13.10.2022 ir izdarīts ieraksts par apstrīdētās preču zīmes C O2 (fig.) 

(reģ. Nr. M 77 606) reģistrācijas izslēgšanu no reģistra pēc īpašnieka lūguma saskaņā ar PZL 59. pantu. 

 

2. Iebilduma iesniedzējs nav atteicies no iebilduma iesniegumā pret preču zīmes C O2 (fig.) 

(reģ. Nr. M 77 606) reģistrāciju ietvertā prasījuma.  

 

 

Motīvu daļa 

 

1. RIIPL 108. panta septītais punkts nosaka, ka Apelācijas padome izbeidz lietvedību lietā, ja 

strīds, kas bija par pamatu iebilduma iesnieguma iesniegšanai, izbeidzies, apstrīdētās reģistrācijas 

īpašniekam pēc savas iniciatīvas dzēšot apstrīdēto reģistrāciju (atsakoties no reģistrācijas). 

 

2. Apstrīdētās preču zīmes C O2 (fig.) (reģ. Nr. M 77 606) īpašnieks pēc savas iniciatīvas ir 

dzēsis apstrīdētās preču zīmes reģistrāciju. 

 

3. Līdz ar to ir pamats izbeigt lietvedību šajā iebilduma lietā. 

 

 



3 

 

Rezolutīvā daļa 

 

Ņemot vērā iepriekš minētos faktus un secinājumus, Apelācijas padome, vadoties no Rūpnieciskā 

īpašuma institūciju un procedūru likuma 108. panta septītā punkta un 109. panta noteikumiem, nolemj: 

 

izbeigt lietvedību Apvienotās Karalistes uzņēmējsabiedrības O2 Worldwide Limited iebilduma 

lietā pret preču zīmes C O2 (fig.) (reģ. Nr. M 77 606) reģistrāciju Latvijā. 

 

Saskaņā ar Rūpnieciskā īpašuma institūciju un procedūru likuma 97. panta ceturto daļu lietas 

izskatīšanas sastāva pieņemtais lēmums, ar kuru strīdu neizšķir pēc būtības, nav apstrīdams un stājas 

spēkā tā paziņošanas dienā.  

 

 

Lietas izskatīšanas sastāva priekšsēdētāja: /personiskais paraksts/  I. Plūme-Popova 

 

 

Lietas izskatīšanas sastāva locekļi: /personiskais paraksts/  J. Bērzs 

 

          

/personiskais paraksts/  I. Bukina 


